

Århus FT 1934

29

*x Århus*  
*Holsten*  
*Opt.*

Erhvervsarkivet

04763

Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen  
Folkeregister

2959



8025565671

1885 - 1953      1934  
Skattemandtalister      Vester Allé  
m.m.

8025565671



# Folketællings-Skema Nr. 1618

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE

Folketabelbiblioteket

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., føjes den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; dertil opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Kønnet Mand (M) Kvind (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: "dansk"; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Førene, de Slaver osv.)</p>	<p>Ægtekaabelig Stilling Ug (U) G (G) G (G) F (F) E (E) S (S) P (P) F (F) F (F)</p>	<p>Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrations-Indberetningen. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fornæst, privat Understøttelse, Alderstøtte, invaliderente, Føtighedsbælg, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes "Frv." foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Nummer i Arbejdsløsheds-kassen</p>	<p>Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaheft Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubikken ikke.</p>	<p>Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.</p>	<p>Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar.) Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver "Ingen".</p>	<p>Sygekassens Navn</p>	<p>Medlems Nr.</p>	<p>Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
<p>✓</p>	<p>Rasmus Carl Gladsen</p>	<p>M.</p>	<p>9/3</p>	<p>1901</p>	<p>Aarshus.</p>	<p>Dansk.</p>	<p>G.</p>	<p>Husfader</p>	<p>Redel.</p>		<p>Aarshus Kommune</p>	<p>646</p>	<p>Lundbyvej 108</p>		<p>Aarshus.</p>	<p>66377</p>	<p>✓</p>			
<p>✓</p>	<p>Glaren Gladsen</p>	<p>K.</p>	<p>27/4</p>	<p>1901</p>	<p>Hornum</p>	<p>D.</p>	<p>G.</p>	<p>Husmoder</p>						<p>Fjendsgade</p>		<p>3017</p>	<p>✓</p>			
<p>✓</p>	<p>Henrik Erik Gladsen</p>	<p>M.</p>	<p>28/10</p>	<p>1924</p>	<p>Aarshus.</p>	<p>D.</p>	<p>u.</p>	<p>Barn.</p>												

3  
1





# Folketællings-Skema Nr. 1619

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	9

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE

18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
*) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden) *) Sidehus *) Mellembygning *) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.  Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.  Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstads eller Sognets og Ansettes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Ekte (E) Ekte eller Ekte (E) Særret (S) Fraskilt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.  Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betegnelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkommende skrives dog desuden paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidere, Pattighedsbælg, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdskassen	Hel-aarlig Husleje af Boe-boels-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“		Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	
✓	Loren Lohr Bjørnsen Elsie Hh	M	14/7	1884	Aarhus	Dansk	E	Fader	Lokomotivfører		D. L. B.		1000				Høstskole Fynske Sygehus	185631	
✓	Johanne Edslev Nielsen Kirsten Nielsen	K	8/1	1921	Tønder	"	"	"	"								"Aarhus"	18655	✓
✓	Johanne Edslev Nielsen Kirsten Nielsen	K	14/2	1887	Aarhus	"	"	Hushjælperinde	Hushjælperinde								"Aarhus"	45180	✓
✓	Johanne Edslev Nielsen Kirsten Nielsen	K	7/6	1902	Høbenhavn	"	"	"	"								"Aarhus"	44920	✓
✓	Johanne Edslev Nielsen Kirsten Nielsen	M	24/4	1904	Widbyvej	"	"	Logerende	Charlois		Johanne Mjølsgade	17009					"Aarhus"	44920	✓
1 Sal	✓	Christine Kleis	M	15/9	1872	Aalborg	Dansk	G	Fader	Handelsrejsende	Carl Larsen. Høbbum		1200				Ingen		
"	✓	Agnes Kleis	K	25/11	1884	Viborg	Dansk	G	Moder	"	"						Aarhus	160334	✓
"	✓	Gertrude Kleis	K	25/9	1907	Høbenhavn	Dansk	U	Datter	Kontorist	Dansk Telefon-Aktieselskab						Aarhus	83189	✓
"	✓	Grete Kleis	K	21/12	1916	Aarhus	Dansk	U	Datter	"	"						Aarhus		✓
"	✓	Kirsten Kleis	K	4/2	1924	Aarhus	Dansk	U	Datter	"	"						Aarhus		✓
2 Sal	✓	Wilhelmine Christine Stender	F	27/12	1875	Skovbo	Dansk	E	Husmoder				8594				Aarhus		✓
3 Sal		Ubeboet																	
4 Sal	✓	Hilbert Hansen Jensen Lily Jensen	M	24/1	1911	Fredrikshavn	Dansk	G	Mand	Leiegæst			733	300			Aarhus	32451	✓
			K	8/10	1913	Lindø, Hamaal	Dansk	G	Kone	"							Aarhus	32452	✓
E		Henriette Sofie Augustine Andersen	F	28/8	1909	Thimstrup	"	U	"	Elektrotekniker									Midtvejs

6/9





(Vestergaard 71)

# Folketællings-Skema Nr. 1620

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	22

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekskonat eller Enke (E) Separeret (S) Præst (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Inv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Forhus Sidehus o. s. v. Etage	17al 1h		K 9/3	1904	Nobelskansen	USA	U	Gæst	Stevnsvej	Vedsted 217	
				5	Overført til Hovedlisten						

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Carlens Brugsforening		bol - kontor	5781	Kontor Jakobsgade 24
~	Papyrus	H. Pedersen	Papir - Vads	3960	Bispebjerg 18 I
~	Georg Christensen	G. Christensen	Frugt og Blomster	4643	Lille Kongensvej 58 II
Byghus	Merkaandelsforening	Peter Simonsen	Byggekunst	1816	Kongensvej 21 I
cc II	Johann M. Hansen	Johann M. Hansen	Møbelgæstgæst	3128	V. Alle 20 III
I Sal	Anders M. Hansen	V. M. Hansen	Abkøbsforretning	4017	V. " 20 I 1h

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 24/10 1934.

Ejernes Navn:

P. Hansen

Ejernes Bopæl:

Vester Alle 20 I

Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 1621

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
○ ✓	○ ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1622

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	2 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE

24-

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., føjes den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Kønnet Mænd OG Kvinder OO</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested Købstads eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Enkelt (E) Hverken gift eller enkelt (H) Separeret (S) Fraskilt (F)</p>	<p>Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrerings Familien. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog desuden paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrenter, invaliderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Nummer i Arbejdsløsheds-kassen</p>	<p>Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saa fremt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.</p>	<p>Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.</p>	<p>Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.</p>	<p>Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
1. Sal	Jens Peter Jørgensen Katholike Elisabeth Jørgensen	M. K.	11/1 9/1	1877 1888	Løng. Skive Næjle	dansk .	G. G.	Husfader Husmoder	Lagerforvalter		Fallef. f. Danm. Rungt	700,-				Københavns Amtshelshus 651. " " " 652.	✓ ✓
3. Sal	Paul Christian Pedersen Hald Anna Maria Hald Aage Christian Hald	M. K. M.	7/4 2/4 7/11	1868 1888 1911	Frisø. Hors Løng. Skive Løng. Skive	dansk . .	G. G. U	Husfader Husmoder Pater	Lagerforvalter Lagerforvalter Respektant		Fallef. f. Danm. Rungt " " "	675,-				" " " 1853 " " " 1854 Løng. Skive 30000	✓ ✓ ✓
3/2																	





# Folketællings-Skema Nr. 1623

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	1 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







(Vestergade 3)

# Folketællings-Skema Nr. 1624

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 28-

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter cisses Navne føjes „Frv.“ Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Køn- net Mand- kun (M) Kvinde- kun (K)</p>	<p>Fød- sels- dag</p>	<p>Fød- sels- aar</p>	<p>Fødested Købstads eller Signet- et Aars Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Egte- ska- belig Stil- ling tykt (T) Gult (G) Ekte- mand stær Fulde (F) Søge- ret (S) Frie- dum (F)</p>	<p>Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende. Hvis en Familie er indregistreret hos de lokale Familier, angives dette særskilt ved betegnelsen „Indregistreret Familie“. For dem indregistrerede Familiers Vedkommende skrives dog desuden paa særskilt Sted: Husleder, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, invaliderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „h.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen</p>	<p>Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- ses- lejlig- heden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubikken ikke.</p>	<p>Hvis Til- flytning til Aarhus</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dettes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres</p>	<p>Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“</p>	<p>Sygekassens Navn Medlems Nr.</p>	<p>Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
I tal	Ligfred Ernst Jensen	M.	14	1914	Tyskland	dansk U.		Mekanikkens			Schroder & Rasmussen 7676			Kirkegaardvej 3.			Sygekassen København 74578		





# Folketællings-Skema Nr. 1625

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	3
	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE

*Museet*

<p>1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Kønnet</p> <p>Hand- kens (M) Kvindel- kens (K)</p>	<p>Fødsels- dag</p>	<p>Fødsels- aar</p>	<p>Fødested</p> <p>Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Stats- borger- forhold</p> <p>Personer, der har dansk Indførelset, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Egte- ska- belig Stil- ling</p> <p>Ugift (U) Gift (G) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sepa- rat (S) Præ- st (P)</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husleder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.</p> <p>Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Begrebet „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Væresteds navne angives dog derudover paa almindelig Maade: Husleder, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Føremag, privat Understøttelse, Alderstøtte, invaliderskifte, Pøtighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn</p> <p>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen</p>	<p>Hel- aarlig Hus- leje af Bo- ejes- lejligh- heden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.</p>	<p>Hvis Til- flytning til Aarhus</p> <p>er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, angives Skolens Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Skoleens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, angives Grunden hertil anføres.</p>	<p>Sygeforsikring</p> <p>(Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar).</p> <p>Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. angives.</p> <p>Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“.</p>	<p>Sygekassens Navn</p> <p>Medlems Nr.</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>	
✓	Apel Julius Sophus Schou	M	3/10	1859	Lemvig	dansk	Husleder	Kulstof fabrik	279											
✓	Charlotte Amalie Schou	K	23/12	1868	Viborg	.	Husmoder													
✓	Emma Kristine Louise Eleonore Schou	.	3/7	1886	Marhus	.	Datter													

1/2





# Folketællings-Skema Nr. 1626

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 21-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., føjes den samme Orden) Sidehus Mellem- bygning Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optæres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optæres midlertidigt fraværende. Efter cisses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kon- net Hånd- skrift (M) Kvindel- skrift (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Egte- skab- lig Stil- ling (M) (K) (U) Ekte- mand eller Ekte- kone (M) Sole- ret (M) Fru eller (K)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- kærl og Løjende. Hvor en Familie er indtegnet hos en anden Familie, skrives dette særskilt ved Indtegningen „Indtegnet Familie“. For den indtegnede Families Vedkom- mende sættes dog den samme paa følgende Maade: Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditet, Pattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Furhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- se- lejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saarbrunt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, uddyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas detnes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Uddyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
St. ✓	Georg Valdemar Edvard Kopmann	M	14	1899	Aarhus	lausb.	1	Husfader	Kimthandler	1309			500				Aarhus	280 578	✓
1. Sal ✓	Margrete Sofie Kopmann	K	26	1870	Aarhus	dansk	2	Husmoder									Ingen		
	Georg Conrad Andreas Kopmann	M	15	1867	Sundby	dansk	1	Husfader	Smedker mester	3288							Ingen		
2. Sal ✓	Marius Sophus Ansd. Nielsen	M	20	1853	Begynings Lars	Dansk	8	Husmoder					800				Ingen		
	Emma Ansd. Nielsen	K	12	1892	Hallerød	Dansk	9	Datter	Messiere	2469							Aarhus	98215	✓
3. Sal ✓	Marius Hiller	M	18	1877	København	dansk	8	Husfader	Viceinspektør	5241	Aarhus kom. Postvæsen		600				Aarhus	13076	✓
	Else Charis Hiller	K	25	1875	Ralle l. Viborg l.	dansk	9	Husmoder									do	13077	✓

3  
4





# Folketællings-Skema Nr. 1627

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 23

*) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygning- er, Sidehus osv., læges den samme Orden) *) Sidehus *) Mellem- bygning *) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt <i>navn</i> opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres <i>midler-</i> <i>tidigt fraværende</i> . Efter disses Navne føjes "Frv." Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Købstads eller Sogns og Amtes Navn.                      For Personer født paa                      Færøerne eller i Grønland                      skrives henholdsvis Færø-                      øerne og Grønland; for                      Personer født i Udlandet                      skrives vedkommende                      Lands Navn, f. Eks. Island,                      Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skæ- belig Stil- ling	Stilling i Familien <small>Hustru, Husmoder,                      Barn, Slægtning o. l.                      Husassistent, Tjeneste-                      karl og Løstovende.                      Hvis en Familie er indregistreret                      hos en anden Familie, angives                      dette særskilt ved Indregistrerings-                      nummeret "Indregistreret Familie".                      For dem indregistrerede Familier Vedkom-                      mende anføres dog desuden                      paa særskilt Skæde: Hus-                      leder, Husmoder osv.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres                      disse, Hovederhvervet først.                      Har Husmoderen eller Børnene særlige                      Erhverv, anføres disse.                      Man angiver udtrykkelig det Fag, man                      arbejder i, og Eens Stilling i Faget.                      Lever man hovedsagelig af Formue,                      privat Understøttelse, Alderdoms-                      invaliderente, Pattighjælp, anføres                      dette, men tillige Erhvervet.                      Forhenværende Næringsdrivende o. l.                      sætter "Frv." foran tidligere Livsstilling.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- se- lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus	Hvis undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring <small>(Udlydes kun for Personer mellem                      21 og 60 Aar.)                      Sygekassens nøjagtige Navn                      samt Medlems Nr. maas opgives.                      Personer, der ikke er Medlem af nogen                      Sygekasse skriver "Ingen"</small>	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger <small>Herunder anføres                      for de midlertidigt                      fraværende (de i                      Rubr. 2 med Frv.                      mærkede) deres                      midlertidige Op-                      holdssted                      (nøjagtig Adresse).                      Endvidere andre                      Bemærkninger.</small>
	Erik Nielsen Larsen	M	24	1864	Morup	dansk	Husleder	Kusine				500			Aarhus	46537				
	Lilja Kathinka Emilie Larsen	K	11	1879	Lidenshavn	"	Husmoder								"	37355				
1. Sal	Christine Marie Christensen Dybdahl	K	17	1880	Aarhus	"	H.	Konduktør	M. P. Harder			750			"	30066				
	Louise Christensen Dybdahl	K	17	1885	Trige	"	el.	Konduktør	Ferdinanda Salling						"					
2. Sal	Jørgen Nielsen Haldor	M	25	1867	Skalbjerg	"	H.	Håndværk	Olle Høimølle 1/S	663	750				"	10472				
	Elisabeth Haldor	K	14	1869	Skalbjerg	"	H.	Husmoder							"	10473				
	Carl Robert Alcega Haldor	M	6	1894	Skalbjerg	"	el.	Lær	Olle Høimølle 1/S	88019					"	10276				
3. Sal	Arnst Laur Christensen	M	19	1900	Lynghj	"	H.	Læge	H. Koch Skole		750				"	32946				
	Marie Christensen	K	15	1911	Ulby p. Jøder	"	H.	Husmoder							"	1275				

4/5

39-39





(Vestergade 76)

# Folketællings-Skema Nr. 1628

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter cisses Navne føjes „Frv.“ Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstadens eller Sognets og Aabtes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling Hing (1) Ug. (2) Ekte (3) Ekte (4) Ekte (5) Ekte (6) Ekte (7)	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Forman, privat Understøttelse, Alderdoms, invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Ihv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdskassen	Hel-aarlig Husleje af Boe-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saalremt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skrives „Ingen“	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Forhus																			
I	<p>Henry Jensen</p> <p>Grethe Brant Jensen</p> <p>Jytte Brant Jensen</p> <p>Anne Henriette Larsen</p>	K	9/5	1905	Salløng	Dansk	Husmoder					480	Larsensgade 31	Fr. Albi. Skole	Sygekassen „Larsen“				
I	<p>Emil Martin Mønstervang Nohr</p> <p>Helene Caroline Mønstervang</p> <p>Kaj Hans Peter</p> <p>Dorje Fønstervang</p>	M.	28/8	1884	Skidby, Mien	Dansk	Husfader	Mønstervang	5943			950			Taabubroderens = 989				
II	<p>Georg Wilhelm Øberg Pedersen</p> <p>Olga Sophie Øberg Pedersen</p> <p>Grethe Øberg Pedersen</p> <p>Fredrik Vilhelm Øberg Pedersen</p> <p>Anne Hjørsgaard Jensen</p> <p>Ligvard Johannes Lorenzen</p> <p>Bodil Margareta Rasmussen</p>	K	27/11	1896	Sjælland, Løder	Dansk	Husmoder					950			Middelst. Sygekasse do do 13554-55				
III	<p>Lauvitz Rigsgaard Nielsen</p> <p>Anne Kirstine</p> <p>Andreas Rudolf Fredberg</p> <p>Agnes Elisabeth Fredberg</p>	K	2/3	1868	Madum		Uerbtinde	Aldersrentemynder				900			Aldersrentemynder				
IV	<p>Ulrich Jensen</p> <p>Johanne Margareta Jensen</p> <p>Valdemar Jensen</p> <p>Katrine Jensen</p> <p>Poul Erik Hjørsgaard Jensen</p>	K	2/3	1902	Århus	Dansk	Husmoder					875			Sygekassen „Århus“ 97466				
V	<p>Jensen, Emanuel Parli</p> <p>Johanne Bertelsen</p> <p>Leo Bertelsen</p> <p>Bengt Bertelsen</p> <p>Erik Bertelsen</p>	K	2/3	01	Sjælland	Dansk	Husmoder					8757			Sygekassen „Århus“ 33657				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mænd (M) Kvinder (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelset, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ektevædd eller Ekte (E) Separeret (S) Forsat (F)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det man af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	Frederik Vilhelm Georg Julius M	M	17	13	Nybyting M. dansk U. <i>Opført til Hovedlisten</i>				Kommis. Aarhus		

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevægter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Følger	E. M. Nohr <i>Off. Vor Fælles Kaffehandel</i>	E. M. Nohr	Mønsterværk <i>Kolonial</i>	5948 2/34	Vesteralle 27

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den

1934.

Ejers Navn:

E. M. Nohr

Ejers Bopæl:

Vesteralle 27.

Ejers eller Viceværtens Underskrift.



# Folketællings-Skema Nr. 1629

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	28

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 29

1) Forhus (Kølder, Stue osv.); for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer optages ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optages midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie optages for sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Ets, Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formaa, privat Understøttelse, Alderdoms-, invaliderente, Pøttigheds-, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes "Frv." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas denmas Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, mas Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. mas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver "Ingen".	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Sal h.	Kans Palle Pedersen delh	M.	22/11	1856	Framlev	danst	g.	Husfader	Alderspensjonsudr.	6719.			600 %.							
	Kirsten Pedersen delh	K.	29/12	1868	Sandby	"	g.	Husmoder												
	Elisabeth Marie Pedersen delh	K.	22/1	1907	Parbrich	"	u.	Datter	Parbrich											
1. Sal h.	Johs. Hølling	M.	15/6	1890	Tønning		g.	Husfader	Hølling	5393										
	Kirstine Hølling	K.	27/6	1899	Seld		g.	Husmoder												
	Oskar Hølling	M.	4/9	1913	Rosled		u.	Søn	Rosled											
	Helen Hølling	K.	2/8	1914	do		u.	Datter	Telefonist											
	Kenn Hølling	M.	23/8	1929	do		u.	Søn												
1. Sal h.	Jören Knudsen	M.	3/3	1869	Egaa		g.	Husfader	for Kær				620							
	Karis Birgitte Knudsen	K.	2/2	1866	Ålbang		g.	Husmoder												
1. Sal h.	Wilk Otto Friedrich Walther	M.	1/11	1878	Hobenhavn		g.	Løjtnant	Skondeværk											
	Marius Benedictus Lyby-Thomsen	M.	22/5	1902	Skive		g.	Husfader	Luther											
	Alla Emma Lyby-Thomsen	K.	15/9	1906	Cadmus		g.	Husmoder												
	Euge Lyby-Thomsen	M.	25/5	1930	Arhus		u.	Datter												
II Sal h.	Nils Paul Ludvig Njar Rasmussen	M.	2/3	1903	Uder.		g.	Husfader	Stuer											
	Haren Kirstine Njar Rasmussen	K.	23/12	1903	Arhus		g.	Husmoder												
	Lisie Njar Rasmussen	K.	29/12	1927	Arhus		u.	Datter												
	Pilken Alice Njar Rasmussen	K.	23/8	1929	Arhus		u.	Datter												
	Hemming Njar Rasmussen	M.	20/2	1932	Arhus		u.	Søn												
2. Sal h.	Christian Marius Christensen	M.	7/7	1896	Skive		g.	Husfader	Maler											
	Edita Petra Christensen	K.	1/10	1895	Arhus		g.	Husmoder												
	Louise Erna Christensen	K.	4/9	1923	"		u.	Datter												
	Ellen Tor Christensen	K.	14/9	1926	"		u.	"												
	Alla Kemi Christensen	K.	27/3	1928	"		u.	"												
3. Sal h.	Marius Hansen	M.	2/3	1881	Stammet		g.	Husfader	Indkøbs-											
	Mette Petrine Hansen	K.	7/6	1888	Haderup		g.	Husmoder												
	Frik Sigfred Bernhard Svendsen	M.	27/4	1908	Frederiksberg	danst	u.	Løjtnant	Amtsfuldmyndig	3										
3. Sal h.	Nils Jensen	M.	17/12	1879	Tenneberg	danst	g.	Husfader	Stuer											
	Jenny Marie Jensen	K.	2/3	1886	Linaa	"	g.	Husmoder												
	Eva Erica Jensen	K.	3/6	1911	Arhus	"	u.	Datter	Lærerinde											
	Inge Beate Jensen	K.	23/2	1913	do	"	u.	do.												
	Elin Agnete Jensen	K.	29/1	1923	do	"	u.	do.												
4. Sal h.	Carl Svaneup	M.	26/1	1895	Salsborg	danst	g.	Husfader	Repræsentant											
	Hary Svaneup	M.	19/10	1904	Vasde	"	g.	Husmoder												
	Peter Svaneup	M.	30/6	1931	Hidrup	"	u.	Datter												
3. Sal h.	Else Karoline Holm-Nielsen	K.	2/11	1901	Arhus	danst	g.	Husmoder	Ordningsfører											

22. Sal h. 1. Sal h. 2. Sal h. 3. Sal h. 4. Sal h.

Johansen 48 Spar  
do  
do  
do  
do

17/4 34  
do  
12/10 34  
1/9 34  
17/4 34

Arhus 77934

Sygekassen Arhus  
Sygekassen Arhus  
" } 84378

Arhus 8377  
8278

Sygekassen Arhus 62936  
60797

Sygekassen Arhus 74498  
73925

" Arhus 44715

Sygekassen Arhus 23320  
do 23321  
do 28773  
do 83098

Karl Pastors 2239  
Sygekassen 2240

Sygekassen Arhus 4812





# Folketællings-Skema Nr. 1630

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa **Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	11

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
*) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Byggin- ger, Sidehus osv., følges den samme Orden) *) Sidehus *) Mellem- bygning *) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstaden eller Sognets og Andre Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Egte- skab- lig Stil- ling Ugift (U) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sole- part (S) Vidve- dit (V)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende. Hvis en Familie er indtegnet hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Besvarelserne „Indtegnet Familie“. For den indtegnede Familie indføres navnet alene dog den anden paa vedrørende Sted: Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres dette, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Paa, man arbejder i, og Ens Stilling i Pgaet. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditet, Fattighjælp, anføres dette, men Ellige Erhverv Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- selej- gheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas demnes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
Stuen Nr.	Hans Larsen	M	25/11	08	Aarhus	dansk	g	Husfader	Murer		Murerfirma J.P. Pedersen	3890	600				Sygekassen Aarhus	93924	✓
	Ema Fugeborg Larsen	K	26/9	06	Fjellby Hønsø Bogø	dansk	g	Husmoder									" "	80434	✓
	Gert Larsen	M	14/10	1930	Aarhus	dansk		Barn.									M		
	Birgit Larsen	K	20/11	1931	Aarhus	dansk		Barn.											
	Poul Larsen	M	13/3	1933	Aarhus	dansk		Barn.											
Stuen Nr.	Søren Peter Hald	M	27/4	1882	Aarhus	dansk	g	Husfader	Finer		Om Nielsen Kunstmaler	3502	1500				Middelsø Kunstmaler	13405	✓
	Margrete Hald	K	13/4	81	Fee	"	g	Husmoder										13406	✓
I Sal Nr.	Laurb Christensen Laurson	M	22/2	1869	Rødning	dansk	g	Husfader	Staldmester								Sygekassen Aarhus	637	✓
	Rebekka Laurson Plender	K	22/10	1911	Aarhus	dansk	u	Datter/Dotter	Husbidragsinde		Fællesforretningen	77793	620				Lito	94772	✓
I Sal Nr.	Anna Kristine Sørensen	K	7/10	1880	Aarhus	dansk	g	Husmoder	Submed.	4015			860				Aarhus Væsenforretning	22567 7626	✓
	Erna Kristian Sørensen	M	15/7	1901	København	"	u	Søn	Submed.										
II Sal Nr.	Rasmus Schaldemose	M	4/9	1895	Maria Magdalene	dansk	g	Husfader	Chauffør		S. V. Skids Iplag	560	620				Sygekassen Aarhus	17320	✓
	Aung Schaldemose	K	29/3	1906	Prætorium	"	g	Husmoder									" "	89140	✓
3. Sal Nr.	Jens Marinus Jensen Hedegaard	M	23/5	1895	Thorn	dansk	g	Husfader	Traficassistent		Statsbanerne		860				Statsbanernes Sygekasse	293710	✓
	Metha Hedegaard	K	23/10	1898	Thornager	"	g	Husmoder											
	Edith Ole Arthur Hedegaard	M	12/30	1930	Aarhus	"		Barn.											
3. Sal Nr.	Lies Hainnis Arnold Poulsen	K	24/2	1878	Aarhus	dansk	g	Husfader	Reklameingeniør		M. Frichs		620				Middelsø Ligning	3594	✓
	Edgar Carlén Poulsen	K	24/6	1886	- 9 -	"	g	Husmoder									" "	3595	✓
	Gerrit Vilhelm Indes Poulsen	K	24/4	1912	- 9 -	"	u	Søn	Reklameingeniør		M. Frichs						Sygekassen Aarhus	21434	✓
3. Sal Nr.	Hans Valdemar Sørensen	M	13/9	1891	Fredericia	dansk	g	Husfader	Forbudsind Vikar	4231	Statsbanerne S. S. Jyske Telefon		840				Statsbanernes Sygekasse	178702	✓
	Emmy Helga Nikoline Sørensen	K	20/9	1896	Aarhus	"	g	Husmoder											
4. Sal Nr.	Johannes Ejner Skarmer	M	24/10	1900	Aarhus	dansk	g	Husfader	Skridtemand		M. Ole Hornbæk	1067	600		Skinnermønstre P.		Sygekassen Aarhus	27999	✓
	Anna Juliana Marie Skarmer	K	23/10	1901	"	"	g	Husmoder									" "	28000	✓
4. Sal Nr.	Froben Peter Weiss	M	25/11	1904	Frankrig	dansk	g	Husfader	Tripredant		Alfred Christid af 1910 Købstadsforretning		760				Middelsø Ligning	10531 10633	✓
	Gertrud Beatrix Kristine Weiss	K	26/11	1904	Aarhus	"	g	Husmoder	Kontorist										

14  
11





# Folketællings-Skema Nr. 1631

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	15 ✓
9	

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 33-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underetages.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstaden eller Sognets og Ambts Navn. For Personer født paa Fæstene eller i Grønland skrives henholdsvis Fæstene og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Ekte (E) Skilt (S) Søskend (S) Fru (F) Hustru (H)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slagting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Sætningen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Værdimæssige aktiver angives disse særskilt paa særlig Raad: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andre Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Privat eller Understøttelse, Aliments, invaliderende, Pattigheds, aldersdette, men tillige Erhverv. Forhenværende Næringsdrivende sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Bo-ee-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaheft Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optøret Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa angives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
H. U.	Kristian Kaj	Frv.	28/1	1913	Randers	dansk	U		Købstad										
3. Sal. V	Jens Eder Nielsen	M	20/4	1871	Lilleborg	dansk	F	Husfader	Arbejdsmand			2935	625				Aarhus	2962	
	Kristine Nielsen	K	29/1	1867	Arvika, Sverige	dansk	F	Husmoder											
H. U.	Jens Poul Nielsen	Fv.	24/8	86	Randers	"	E	Husmoder	Endebangvej 9004				1200				Aarhus	27043	
	Karin Margarethe Nielsen	"	31/10	14	"	"	"	Datter	Ekspeditrice								"	27046	
1. Sal. A.	Ane Marie Mortensen	K	14/5	1859	Sjolle	"	E	Husmoder	Rentier				675				Landboernes	8899	
H. U.	Jens Poul Frederiksen	M	25/4	94	Aarhus	"	F	Husfader	Tricakghandler				700				V.B.A.	4600	
	Edith Elisabeth	K	19/12	97	"	"	"	Hustru	"								"	4713	
2. Sal. H.	Thomas Arnold Suddum	M	11/2	1900	Malling	"	F	Husfader	Expeditrice				675				Aarhus	3246	
"	Ulla Söderman	K	8/3	"	Aarhus	"	"	Husmoder									"	77062	
"	Emma Söderman	"	1/10	1926	"	"	"	Datter											
"	Sage Söderman	"	7/2	1931	"	"	"	Søn											
2. Sal. V	Opas Wilhelm Christensen	M	7/8	1902	Næstved	"	"		Fabrikant				700				Vakant	1750	
3. Sal. V	Else Marie Kathrine Braugaard	K	26/2	1867	Sjolle	dansk	E	Husmoder	Rentier				675				Aarhus	08634	
3. Sal. H.	Eli Hendegaard Steen	M	29/12	1815	Aarhus	dansk	F	Husmoder					700				Aarhus	72549	
	Christen Steen	M	18/6	1933	"	"	"	Datter											
	Edith Nielsen	K	22/12	1906	Korsens	dansk	U		Klinikdame								Aarhus	48543	
4. Sal. H.	Knud Otto Christian Larsen	M	17/6	02	Aarhus	dansk	F	Husfader	Maskinmester				53105	650			Aarhus	650	
	Gudrun Margrethe Larsen	K	4/8	04	"	"	F	Husmoder									"	7238	
	Vibeke Otto Larsen	K	29/6	34	"	"	"	Datter											
4. Sal. H.	Karlsson Edward Oskerskjold	Fv.	14/1	00	Aarhus	dansk	F		Forbudsforfatter				625				Skibskolelæreren	11408	
	Karl Emil Oskerskjold	M	28/1	96	Prætor	"	F	Husfader	Repræsentant				-				Aarhus	2279	
	Emilie	K	10/2	24	"	"	"	Datter											
	Edith	K	26/2	27	"	"	"	"											

9/15





# Folketællings-Skema Nr. 1632

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa én Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Forhus (Køber, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling Type (1) G (2) U (3) S (4) P (5) F (6) P (7) P (8) P (9) P	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistreringsnummeret i parentes. For den indregistrerede Families Vedkommende angives dog dens egen adresse særskilt: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Pædagogik, anføres dette, men tillige Erhvervet. Førhenværende Næringsdrivende anføres „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boel-ses-lej-ligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optøret Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dettes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke gaar Skole, maas Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Forhus	Hans Jørgensen	M	17/3	1890	Agri		G	Husfader	Arbejdsmand			970					Aarhus	61647	✓	
	Elsa Margrethe Jørgensen	K	23/4	1894	Tilst		G	Husmoder									"	38119	✓	
	Laud Erik Bang Jørgensen	M	23/3	1922	Aarhus		G	Barn								Sausøgade				
1. Forhus	Sodil Margrethe Jørgensen	K	1/9	1876	Prby		E	Husmoder	Høknævn	379		1800					Jarhús	49704	✓	
	Lage Jørgensen	K	17/1	1906	Jarhús		H	Barn	Læmmer		Sodil Margrethe Jørgensen						Jarhús	5805	✓	
	Jane Jørgensen	K	1/5	1907	Langsvej		H	"	Læmmer		" " "						Jarhús	76786	✓	
1. Forhus	Edith Mikkelson	K	31/3	1867	Vilby		G	Husfader	Skolemester	1732		900								
	Karen Johanne Mikkelson	K	22/7	1870	Jarhús		G	Husmoder												
	Edith Lolie Mikkelson	K	17/2	1906	Jarhús		U	Barn												
	Palle Knudsen	M	30/10	1907	Aalborg		"	Løgende	Arbejdsmand		Knudsen, Carl	3798								
1. Forhus	Emar Vilhelm Petersen	M	27/12	1869	Nyby		G	Husfader	Repræsentant	275		1200								
	Christiane Kirstine Petersen	K	2/10	1858	Jarhús		G	Husmoder												
2. Forhus	Daniel Frederik Christian Nielsen	M	31/7	1872	Holsten		G	Husfader	Overdypløge	2478		1200	Soro	1/10			Jarhús	47693	✓	
	Emilie Mathilde Vilhelmine Nielsen	K	9/4	1869	Ribe		G	Husmoder												
	Rosie Petra Junine Petersen	K	6/4	1909	Hilbert		U	Husassistent												
2. Forhus	Martha Junine Petersen	K	1/5	1868	Ljyngby		U	"				850								
3. Forhus	Lauvitz Peter Petersen	M	3/1	1883	Jensrup	dansk	G	Husfader	Assistent	5718		900					Jarhús	M.S. 9093	✓	
	Marie Mathilde Petersen	K	10/3	1892	Andløse		"	Husmoder									"	9305	✓	
	Hans Peter Petersen	M	12/2	1911	Als, Odbygd		U	Barn	Lærer		Jarhús Komm. Skolelærer						Jarhús	24163	✓	
	Karen Petersen	K	18/7	1913	Jarhús		U	"	Kontorassistent		" H. unges Forlag						"	87931	✓	
	Ellen Petersen	K	28/10	1915	"		U	"	Husassistent								"	5230	✓	
3. Forhus	Louise August Gell	M	27/8	1888	Lilkeborg		G	Husfader	Rejsingsforbr.	347		1200					Jarhús	L. 42. 4848	✓	
	Margrethe Johanne Elisabeth Gell	K	28/7	1887	Skærbæk		G	Husmoder									"	5260	✓	
	Palle Gell	M	31/7	1911	Sk.		U	Barn	Kontorleder		Jysk Telefon A/S						Jarhús	33745	✓	
	Louise Gell	K	17/11	1921	Sk.		G	Søn												
	Anna Johanne Gemmelgaard	K	1/8	1916	Skærbæk	d.	G	Husassistent									Jarhús	44330	✓	

12  
14





# Folketællings-Skema Nr. 1633

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrefens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9 X 10	7 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 4.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., lægges den samme Orden) ) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt brugte efternavn understreges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og dens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderstøtte, invalideret, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhæverende Næringsdrivende o. l. sættes "Hv." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Boe-boel-se-løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas demes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver "ingen".		Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
																	Sygekassens Navn	Medlems Nr.		
	Frue Marie Petersen	78	2/10	1873	Eskebrod	dansk	U	Husmoder	Husmoder		ingen	0	800	Vesterbrogade 75						
	Frue Murets Nikolai Nielsen	M	3/5	1879	Tjørn	dansk	U	Logerende	Murets		Rindberggaard	3939		Kristiansgade 29			Aarhuus	21893		
	Hanne Løin																			
I. Sal	Hanne Løin	M	17/11	1871	Vejle	dansk	U	Hjælper	Udbyringschef		Fabrikarbejder for Barnmarks Hingefremgang		925				Middelbånden			
	Grete Henriette Langkilde	K	27/12	1893	Hamburg				Hjælper											
	Sigrid	M	14/4	1918					Søn											
II. Sal	Pammarus Hans Nielsen	M	9/7	1871	Lyngby	dansk	U	Hjælper	Garður		Sjælland R. Suleau København 63		850				farbuus	8433		
	Hanne Emilie	M	20/1	1870	Fredensborg				Hjælper										8434	
	Henriette Johanne	M	4/12	1906	Panitzsch				Hjælper		Henriette P. Hoffmann København 2								299	
III. Sal	Petersen Aklav Emil	M	22/6	1895	Aarhuus	dansk	U	Hjælper	Møbelslæbemand								Middelbånden	5812		
	Anna	M	30/9	1896	Hvidovre				Hjælper										5813	
	Kaj Rosborg	M	7/12	1919	Aarhuus				Søn		Færøernes Hvidovre							Aarhuus	30159	
	Jens Peter Rosborg	M	20/9	1919					Søn		Møbelslæbemand							Aarhuus	44819	
	Paula Auguste Raby	K	4/9	1923					Hjælper											
	Carla Rosborg	M	3/1	1925					Søn											
	Anton Emil Rosborg	M	5/5	1930					Søn											
	Jørgen E. H. H. H. H.	M	2/6	1915	Madalen	dansk	U	Hjælper										Aarhuus	36853	
Stue	Hel Peter Voetmann	M	9/11	1889	Honaa	dansk	U		Hjælper											
Stue	Nichelsen, Thorvald	M	10/4	86	Lyngby	dansk	U	Logerende	Børstebinder											

10/11





# Folketællings-Skema Nr. 1634

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
22	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE

6-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., føjes den samme Orden) *) Sidehus *) Mellem- bygning *) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Købstads eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Poren- de Stater osv.)	Ægte- skab- lig Stil- ling Egnet (E) Uegnet (U) Egnet med Egtes- kab (E) Egnet med Egtes- kab (E) Egnet med Egtes- kab (E) Egnet med Egtes- kab (E)	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvis en Familie er indtegnet hos en anden Familie, skrives dette særskilt ved Indtegningen „Indtegnet Familie“. For den indtegnede Families Vedkom- mende anføres dog almindelig- t paa andenlyst Navne: Hus- leder, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Eens Salling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderrente, invalidrente, Fattighedsbælg, endres dette, men vilige Erhvervet. Førhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- se- lejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Okto- ber 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
Forhus Stue	Jens Theodor Lypel Karen Kirstine Lypel	M. K	31/12	1877	Lansø Flejsborg	dansk	g	Kænsforde Kænsforde	Kriste		Fællesforeningen	2798	500				Aarhus	29976 29977	✓ ✓
1. Sal	Ingemar Skain																Frameldt 23/8-1934 til		Famistuen paa Sønder
2. Sal ✓	Anders Pihl, Frv.	K	27	1887	Kanløbvej	dansk	g		Parviale										Dybdalsvej, vider skole
3. Sal ✓	Niels Anton Nielsen Karen Marie Nielsen Anna Margrethe Nielsen	M. K. K.	7/6	1867	Fabring Frø Aarhus	dansk	g	Kænsforde Husmoder Datter	Kænsforde Komborassindesk		Kænsforde Restauration 4/8 Jydsk Telefon		650				Aarhus	8323 8324 71855	✓ ✓ ✓

2/4





# Folketællings-Skema Nr. 1635

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
74	64

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 8

*) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) *) Sidehus *) Mellembygning *) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Kataløns eller Sjællands og Amtes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Barn, Slagtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjerende. Hvis en Familie er indbegrebet paa en anden Familie, angives dette særskilt ved Begrebet „Indbegrebet Familie“. For den indbegrebet Families Vedkommende optøres dog desuden ogsaa særligt Mand, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Pattedyr, angives dette, men tillige Erhvervet. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Dv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Særlent Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optørte Barn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Barn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar. Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skrives „Ingen“	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
I. Sal	Carl Martin Rasmussen	M	2/4	1876	Faarsing	dansk	3	Husfader	Brændekæmper	1579		780			Aarhus	18/86				
	Lucien Marie Rasmussen	K	2/9	1866	Fruering		3	Husmoder	Formue						Aarhus	18/87				
	Rasmus Jakob Pedersen	M	1/6	1868	Fruering		11	Slagtning							Forsikringsforening Jylland					
	Christiane Alfred	K	2/4	1898	Skolelærer	dansk		Løjerinde	Musikant		B. Jensen			14/34	Aarhus					
I. Sal	Thomas Jensen	M	1/6	1871	Kæde	dansk	9	Husfader	Kontorassistent		E. D. B.		780		Aarhus	10369				
	Anna Jensen	K	2/9	1882	Branders			Husmoder							Aarhus	94035				
	Svend Landtøkk Jensen	M	27/1	1902	Aarhus		11	Søn	Lærer	8105					Aarhus Kommune					
II. Sal	Christiane Johanne Jensen Bonde	K	29/6	1874	Kæde	dansk	11	Husmoder	Kommundirektør	4657			780		Aarhus Kommune					
	Johanne Jensen Bonde	K	22/5	1899	Tjener			Husmoder	huslig						A. Kealund forpagter					
III. Sal	Marie, Georg Johannes	M	19/12	95	Rensborg	dansk	9	Husfader	Kriminalbetjent	2487			780		Middelbønder	Aarhus				
	Marie, Ulrikke Dorothea Charlotte	K	15/4	02	Rensborg		9	Husmoder							Middelbønder	Aarhus				
	Marie, Knud Charles Wolfgang	M	19/12	21	Rensborg			Søn												
	Marie, Gustav Ulrik Vilhelm	M	17/11	23	Aarhus			Søn												

7  
b





# Folketællings-Skema Nr. 1636

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 10 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
*) Forhus (Kælder, Stue ovs.; for de andre Bygning- er, Sidehus ovs., læges den samme Orden) *) Sidehus *) Mellem- bygning *) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Hand- lang (H) Kvinde- lang (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Købstads eller Sogns og Amts Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv. Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)	Stats- borger- forhold	Ægte- ka- belig Stil- ling Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrations- Indtægter „Familie“. For den indregistrerede Families Valdsom- mande anføres dog derudover paa særskilt Maade: Hus- fader, Husmoder osv.	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alarmsold, invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Inv.“ foran tidligere Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- ses- lejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaerent Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
1	Lauvit Ludvig Marius Jacobson	M	30/10	1881	Horsens	Dansk	G	Husfader	Mathematiker	D. S. B.	5647	800					D. S. B. Sygekasse 293817		
	Karen Marie Jacobson	K	15/4	1878	Skanderborg		G	Husmoder											
	Agnete Madriagne Jacobson	K	24/6	1902	Nyborg		U	Datter	Medisk	Frø Holm Niiryskole	52480						Aarhus 16687		
	Hans Gunnar Emanuel Jacobson	M	15/7	1912	Aarhus		U	Søn	Kommis	Rasmussen Hørbjergskole	78900						Aarhus 20134		
1 Sal	Helen Lovise von Sæver	K	26/5	1870	København	Dansk	G	Husfader	for Telegrafbestyrer			1000							
	Mathilde von Sæver	K	26/6	1870	København		G	Husmoder											
2 Sal	Vilja Valborg Margareta Hansen	K	19/11	1913	Sjælland		U	Søgende	Hønslev	Sjælland, Højbjergskole							Aarhus 28064		
	Jens Christian Jessen	M	22/12	1878	Sønder		U	Erhvervs		Jyllandss Papirværk		1000					Middelestandens 8481		
	Kenneth August Petersen	M	12/4	1912	Vejle		U	Søgende	litograf	Jyllandss Papirværk							Sygekassen Aarhus 33006		
	Hans Rasmus Fingerson	M	3/2	1911	Oslo		U	Søgende	litograf	Jyllandss Papirværk							Sygekassen Aarhus		
	Anders Horns Høft, F. Høft	M	16/2	1916	Skanderborg		U	Søgende	Smidker	Søren Nielsen og Co. Niiryskole							Aarhus 35875		
3 Sal	Kaas Jørgen Birge, Jørgensen	M	27/6	1914	Esbjerg		U	Søgende	Stenindustri								Aarhus 33372		
	Olav Marie Skralund	K	16/4	1913	Frederikshavn		U	Søgende	Erhvervs	A. Carsted. Søndergade							Aarhus		
	Helga Magdalena Josefine Røyer	K	27/1	1867	Seem		U	Husmoder				975					Aarhus 58708		
11 Sal	Widmann Selma	K	3/5	1909	Aarhus	Dansk	U	Søgende	Plaketter	H. B. Hansen. Sø							Aarhus 16067		





# Folketællings-Skema Nr. 1637

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7. ✓	11. ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kølder, Stue osv.) for de andre bygninger, Sidehus osv., lægges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskablig Stilling Ugift (U) Ekte (E) Ekte med et andet Ekte (E) Separeret (S) Prædikt (P)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjrensde. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved betegnelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog den anden paa endeligt Navn: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, invaliderende, Pattigheds, adlydsdette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1933 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bostyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Sal.	Anna Kristine Jensen	K	13/12	1880	Højbjerg	Dansk	U	Husmoder					650	Busingsgade 15			Sygekassen Aarhus	43077	✓
	Tove Johann Jensen	K	1/12	1908	Aarhus		U	Barn	Paalagsskole		Jyllands Papirvark.						"	36432	✓
	Karls Victoria Jensen	K	3/3	1912	Høngsvang		"	"	Lærerskole		Gjølshøjvej 8						"	27206	✓
	Johanne Jensen	K	13/10	1917	Aarhus		"	"									"	<del>27206</del>	
	Esther Jensen	K	2/8	1919	Aarhus		"	"									ingen		
	Jytte Birgit Jensen	K	22/1	1930	Aarhus		"	Barnbarn									ingen		
1. Sal.	Hans Christian Christensen	M	10/1	1875	Thane	Dansk		Husfader	Timmermand		D. B. Lundstrømsvej 1026	800					Fernbanebygn. Fys	180009	✓
	Milla Olivia Christensen	K	18/10	1877	Lystbæj			Husmoder									do do do		✓
2. Sal.	Johan Jensen Christensen	M	17/9	1877	Lystbæj			Hjælper	Unionens landpæd.								Sygekassen Aarhus	89451	✓
	Julian Carlsson	M	7/4	1889	Aarhus	Dansk		Husfader	Lagerarbejder		2154 P. Løvsøvej 2151	750					Carlsson Gustaf	5689	✓
	Anna Marie	K	9/8	-90	Skovby			Husmoder									do do do	5690	✓
	Piine	K	14/2	1922	Aarhus			Barn											
3. Sal.	Jens Christian Arthur Jensen	M	22/2	1898	Højbjerg	Dansk		Husfader	Snedkermester		V. Nilsens Møllefabrik 10022	750				Munksgade	Sygekassen Aarhus	54999	✓
	Mamma Jensen	K	13/10	1893	Roskilde			Husmoder										56692	✓
	Harry Portland Jensen	M	2/11	1919	Aarhus			Barn											
	Ruth Portland Jensen	K	9/2	1923	"			"											
Krist.	Soren Sørensen	M	7/6	1911	Aarhus	Dansk		Mund	Løvsøvej 1572	400	Hørlevvej 1572	400		Budstuegade 8		Christiansgade	Sygekassen Aarhus	78193	✓
	Bodil Tholia Sørensen	K	9/12	1914				Hustru	Pakkerarbejder		20 Elvingsvej 7904	7904		Nørrebrogade 24-26				1926	✓

7/11





# Folketællings-Skema Nr. 1638

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10. ✓	6. ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 14-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Ekte (E) Ekte med eller uden Børn (E/B)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Besøget som „Indregistreret Familie“, for den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog almindelig paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Penning, privat Understøttelse, Alarmsvæsen, invaliderente, Følghjælp, anden støtte, men tillige Erhvervet. Følgende Næringsdrivende sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optørte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
I Sal	Ole Peter Hansen Kirstine Marie Hansen Ole Rüdorff Marie Hansen Tage Marie Hansen	M. K. K. K.	25/5 24/4 28/8 24/4	1888 1886 1913 1918	Skarby Aarhus - -	- - - -	G. H. B. -	Husfader Husmoder Barn -	Bestyrer - Makulering Skolelær	2134 - - -	W. Vor Frue - - -	675 - - -	- - - -	- - - -	- - - -	Skarby Aarhus - -	2875 2876 6585 -	- - - -	- - - -	
I Sal	Christian Rasmussen Julie Auguste Rasmussen Hedvig Rasmussen Knut Christian Rasmussen	M. K. K. M.	25/5 7/12 20/4 1/5	1874 1880 1916 1921	Vandløb Odder Skarby -	- - - -	L. H. H. H.	Husfader Husmoder Datter Søn	Repræsentant - Lærke Skolelær	- - - -	P. B. Hansen - - -	785 - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	Vandløb - - -	7050 7051 8378 -	- - - -	- - - -
II Sal	Wilhelm Nielsen August Mathilde Margarethe Nielsen	M. K.	25/2 11/2	1879 1879	Lakkevejgaard Aarhus	- -	G. H.	Husfader Husmoder	Musikant -	- -	Vandværk -	785 -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	
III Sal	Anders Peter Nielsen Rasmussen Jenny Johanne Rasmussen Garto James Rasmussen Peter Ib Rasmussen	M. K. M. M.	2/2 11/5 5/1 2/2	1890 1891 1908 1931	Silkeborg Dalby Aarhus Aarhus	- - - -	G. H. U. U.	Husfader Husmoder Søn Søn	Arb. m. - - -	- - - -	D. S. B. - - -	52489 61620 -	785 - -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	
IV Sal	Alf Marie Graven Kirstine Marie Graven	M. K.	28/8 7/12	1912 1908	Esbjerg Aabyhøj	- -	G. H.	Husfader Husmoder	Antagsgartner -	- -	H. Pedersen -	1498 -	425 -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	

10/6





# Folketællings-Skema Nr. 1639

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	18

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 20-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv. følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt narværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling Ug (U) G (G) F (F) E (E) S (S) P (P) Fr (Fr) P (P)	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, invaliders-, Fattigheds-, almøse eller lignende, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Naringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Boe-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys br. angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvis undervises de paa denne Liste optøret Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dettes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar. Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1 Sal v	Mary Amine Dorteia Eggertsen	K	29-3	1880	Karlskøbing	danst	U	Husmoder	Hindjerske				900				Middelstands	9446	✓
" "	Ole Christian Olsen	M	4-4	1873	St. Hansing	danst	U	Logerende	Højer		Misernes K.H. Bøll	7003					" Aarhus "	98386	✓
1 Sal v	Lone Høyer Nittelsen	K	14-1	1902	Skjold	danst	G	Husmoder	Chauffør		Aarhus Klubbek	189980	475				" Aarhus "	15770	✓
" "	Dorteia Marie Katrina Nittelsen	K	4-4	1879	Skjold	danst	G	Husmoder									" Aarhus "	15770	✓
1 Sal v	Jensine Marie Hald	K	28-3	1859	Ørsted	danst	E	Husmoder									Aarhus	51802	✓
" "	Maanaa Hammurshøj	K	26-12	1886	Årskøbing	danst	E	Husmoder	Synder		Hansen Bøll		1000				" "	28458	✓
" "	Ane Hammurshøj	K	17-7	1914	Årskøbing	danst	U	Husmoder	Kontorist		als Frickes						" "	93372	✓
" "	Lone Hammurshøj	K	12-3	1916	Årskøbing	danst	U	Husmoder	Kontorist		Jydsk Kuffau G.						" "	6446	✓
" "	Yara Johanna	M	27	1888	Ørsted	danst	U	Logerende	Skredder		St. Høllers						" "	37946	✓
1 Sal v	Nils Scharlau	M	36	1868	Hime	danst	G	Husfader	Skiermand		St. Høllers	3576	535				Aarhus	9984	✓
" "	Lone Scharlau	K	29	1875	Gram	danst	G	Husmoder	"								" "	9985	✓
2 Sal v	Nils Lufud Nielsen	K	4-2	1889	Skudsmø	danst	G	Husfader	Indtægtsagig		Aarhus Besynderings		1000				Middelstands	1900	✓
" "	Inger Nielsen	K	3-8	1891	St. Anstid	danst	G	Husmoder	"								" "	1901	✓
" "	Skud Erik Nielsen	K	25-6	1918	Aarhus	danst	Ug	Husmoder	"								Aarhus	21884	✓
" "	Kadrig Elise Nielsen	K	2-9	1905	Aarhus	danst	Ug	Husmoder	"								Aarhus	21884	✓
" "	Bingib Elisabeth Nielsen	K	4-2	1937	Aarhus	danst	Ug	Husmoder	"								Aarhus	21884	✓
" "	Nils Lufud Nittelsen	K	29-6	1913	Skudsmø	danst	Ug	Husmoder	Kammeris			85927		Lundum p. Sindal 1/10-33			Aarhus	48326	✓
2 - h	Johanne Böttcher	K	29-2	1868	Vejlby	danst	E	Husmoder	"				525				Vaabenbrøder	376	✓
3 Sal v	Paul Myonke Jensen	M	10-1	1900	Jagersvej	danst	G	Husfader	Bygningsmand	2441	Aarhus Bøll		1075				Vaabenbrøder	1776	✓
" "	Ange Jensen	K	15-6	1904	Ørsted	danst	U	Husmoder	"								"	1777	✓
" "	Ole Myonke Jensen	M	2-4	1928	Aarhus	danst	Ug	Husmoder	"								Aarhus	1777	✓
" "	Mary Jensen	K	12-11	1915	Ørsted	danst	U	Husmoder	"								Aarhus	1777	✓
3 Sal v	Arthur Harald Christensens	K	12-11	1887	Federicia	danst	G	Husfader	Hummerarbejder		Aarhus Hummer	56580	52526				Aarhus	18709	✓
" "	Anna Christensens	K	4-6	1890	Aarhus	danst	G	Husmoder	"								Aarhus	18709	✓
" "	St. Christensens	K	2-8	1923	Aarhus	danst	Ug	Børn	"								Aarhus	18709	✓
4 Sal v	Thorvald Jensen Thomsen	M	16-12	1891	Volling	danst	G	Husfader	Lagerarbejder		F. L. B. Aarhus		700				Middelstands	13192	✓
" "	Els Thomsen	K	23-4	1893	Volling	danst	G	Husmoder	"								"	13193	✓
" "	Ejner Manfred Thomsen	M	6-7	1916	Skive	danst	Ug	Søn	skud. arb.								Aarhus	18490	✓
" "	Mary Elisabeth Thomsen	K	2-10	1917	Skive	danst	Ug	Datter	Elev		Frø Nielsen, Nørrealle 88						"	23426	✓
" "	Nils Mathias Thomsen	M	24-11	1857	Volling	danst	E	Logerende	Rentier & Høvederarbejder								"	92835	✓
4 Sal v	Nils Otto Lorenzen	M	23-12	1891	Hobro	danst	G	Husfader	Læderarbejder				500				Aarhus	3295	✓
" "	Kristina Lorenzen	K	10-3	1891	Manuanti U.S.	danst	G	Husmoder	"								"	3296	✓
" "	Lette Leuberg Lorenzen	K	15-11	1921	Aarhus	danst	Ug	Følle	"								Aarhus	15224	✓
" "	Els Leuberg	K	27-6	1907	Randers	danst	Ug	Følle	Husarbejder		Højbjerg-Sabyhøj						Aarhus	15224	✓

16  
18





# Folketællings-Skema Nr. 1640

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









# Folketællings-Skema Nr. 1641

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste**, paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1642

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14 ✓	8 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 2

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden) Sidehus Mellem- bygning Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underreges.	Køn net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstaden eller Sognets og amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Egte- ska- belig Stil- ling Ugift (U) Gift (G) Eks- tra- gift (E) Sepa- rat (S) Fas- tids (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt med Betegnelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Værdi- måsses angives, dog desuden paa særskilt Raade: Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustruens særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderseværelse, invalidrente, Fattighedsbænk, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- ses- lejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her: Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saa fremt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
I Sal. h.	Johanne Jacobsen	K	13/5	1859	Aalborg	dansk		Dameskolelærere	2615			720					Aarhus	1609	✓
" "	Hans Larsen	M	15/8	1885	Amager	"	F	Maskinf.	Blumetiskerh.			765					Aarhus	25216	✓
" "	Anne Marie Sofie Larsen	K	14/1	1881	Lundholm	"	"	Husmoder	(2849)								de do	10665	✓
1 Sal. h.	Jens Nielsen Westergaard	M	31/8	1892	Glücksb.	"	g.	Husfader	Købmand	53.44.		250	Langelandsg. 33. II				Aarhus	23979	✓
" "	Anna Meta Stella Westergaard	K	13/2	1894	Aarhus	"	"	Husmoder									"	23980	✓
3 Sal. h.	Agnet Rudolf Harsbæk	M	10/4	1894	Aarhus	"	g.	Husfader	Vinduspulver.	(4068)		950					Middelkøbenhavnsgade 5440		✓
" "	Alexandrine Louise Huitine	K	12/5	1900	Banders	"	g.	Husmoder									Aarhus		✓
" "	Walter Agnet Harsbæk	M	31/1	1921	Aarhus	"	"										Lomigens Skole		
" "	Mogens Harsbæk	M	11/1	1928	Aarhus	"	"										Valdemarsvej		
" "	Lail Harsbæk	M	11/1	1928	Aarhus	"	"										Valdemarsvej		
2 Sal. h.	Anders Christian Indurk	M	19/1	1895	Banders	"	g.	Husfader	Købmand	(8158)		765					Vaabenbroens Lygkasse	7261	✓
" "	Martin Indurk	K	20/6	1894	Celsing	"	g.	Husmoder									"	7262	✓
" "	Vagn Indurk	M	20/5	1920	København	"	"	Savn									Munksgade 14		
3 Sal. h.	Alfred Petersen	M	20/5	1874	Skanderborg	"	g	Husfader	Skraaer			765					Aarhus	13341	✓
" "	Christine Charlotte Petersen	K	7/11	1875	Aarhus	"	g	Husmoder									"	13342	✓
3 Sal. h.	Lina Carl Gustav Lundholm	K	7/8	1903	København	"	g	Husfader	Klein & med			844	Lobbergsvej 10 <sup>E</sup>				Aarhus	17846	✓
" "	Edgar Lundholm	K	15/9	1903	Aarhus	"	"	Husmoder									"		✓
" "	Hans Valdemar Lundholm	M	18/9	1911	København	"	Ug	Børn	Arbejdsmand								"	36893	✓
" "	Yngve Karl Vilhelm Lundholm	M	8/12	1933	Aarhus	"	Ug	Barn									"	<del>17542</del>	
4	Harald Emil Hingsberg	M	10/4	1860	Aarhus	dansk	g	Husfader	for Cigarfabrikant			840					Aarhus	24007	✓
" "	Otto Marius Christian Hingsberg	M	8/4	1885	København	"	g	Husfader	flv. Aktiver								"	24010	✓
" "	Lauri Mari Hingsberg	K	30/9	1894	"	"	g	Husmoder									"	24011	✓
" "	Lena Hingsberg	K	14/5	1911	Dalby	"	Ug	Barn	Købmand								Aarhus	44320	

14/8





# Folketællings-Skema Nr. 1643

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	25

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt værende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt værende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Kobstads eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Pærerne eller i Grønland skrives henholdsvis Pærerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling (U) Ugift (G) Gift (S) Separeret (H) Husmoder (E) Enkelt (P) Pædagog	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende. Hvor en Familie er indtaget hos en anden Familie, skrives dette særskilt ved Tilhørende „Indtaget Familie“. For den indtagende Familie skrives navn og adresse dog desuden paa en særlig Sted: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datterne særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, invaliderente, Pengehjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forløbende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdskassen	Hel-aarlig Husleje af Boeieslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saa frem Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933, anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas demnes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke gaar Skole, mas Grunden her til anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. mas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skrives „Ingen“	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Sal k.v.	Carl Frederik Nielsen Sørensen Karen Elisabeth Nielsen Sørensen Lise Nielsen Lis Nielsen	M. K. K. K.	6/6 8/5 26/8 25/1	1896 1899 1921 1928	Karlus Lilleshavn Karlus Karlus	G. G. - -	Husfar. Husmoder. Barn Barn	Malkehandler. Damsfrisørinde.	8442 8443	De Jousde Mejerier	9503						Karlus Karlus	13847 13848	✓ ✓	
1. Sal k.v.	Mari Elisabeth Steinmeyer Rasmussen	K.	7/12	1903	Landsby	dansk	G.	Husmoder.	Sjerske	Tekstilfabrikken Collingsvej	5311	5303					Karlus	19234	✓	
1. Sal k.v.	Frydrid Rasmussen Johanne Julie Rasmussen Lena Kristine Rasmussen Helga Elisabeth Rasmussen	K. K. K. K.	17/3 15/12 1/3 24/1	1902 1902 1899 1905	Bræby - - -	U. - - -	- - - -	Barneskredder - Kassensbetjent Kassensbetjent	- - - -	- - L. Brimmerstedt L. P. Skoldgaard	- - 10003 -						Karlus Karlus Karlus Karlus	21727 13168 79167 25248	✓ ✓ ✓ ✓	
1. Sal k.v.	Bruno Amos Helga Jennie Kristine Amos Anneline Amos Erik Martin Amos Ole Torben Amos	K. K. K. K. K.	30/2 7/1 2/1 14/3 28/12	1889 1894 1916 1925 1928	Aarhus. København Aarhus. - -	U. G. G. G. G.	Søn Søn Søn Søn Søn	ant. smaltalder Kunstmaler Kunstmaler Søn -	2675 - - - -	- - Buchtups Amosvej -	- - - - -					Aarhus. - - - -	20929 20930 20932 -	✓ ✓ ✓ -		
2. Sal k.v.	Axel Johannes Thüsen Kirstine Thüsen Linda Marie Thüsen Axel Johannes Thüsen	M. K. K. M.	11/10 29/8 19/7 4/10	1886 1887 1911 1914	Paarup Lofden Randers Aarhus	G. G. G. G.	Husfader Husmoder Datter Søn	mejerier - Kontorassistent Kontorist	3403 6110 -	- - Forende Danske Motorcykler og Lørdag og Søndag	- - -	1000				Aarhus Amt Middelalder Sygeh.	1226 1227	✓ ✓		
2. Sal k.v.	Viggo Mikkelson Olga Katharine Mikkelson Karen Marie Mikkelson Anita Vesper Mikkelson Lise Odette Mikkelson Thea Merethe Mikkelson	M. K. K. M. K. K.	29/5 12/6 10/10 23/1 23/9 19/11	1899 1900 1919 1922 1926 1981	Aarhus Silkeborg Aarhus - - -	G. G. U. - - -	Husfader Husmoder Datter Søn Datter Datter	Maskinarbejder - - - - -	3403 6110 -	D. J. B.	30465	1000				D.S.B. jysk Sygeh.	179952	✓		
3. Sal k.v.	Niels Marinus Jespersen Gerda Henriette Jespersen Henry Rør Jespersen Jesne Rør Jespersen Grethe Henriette Jespersen	M. K. M. M. K.	29/10 17/8 21/4 24/3 25/3	1888 1888 1915 1917 1917	Flarupskov Flarupskov Flarupskov Skovanger Skovhøj	- - - - U.	Husfader Husmoder Søn Søn Datter	Arbejdsleder Møbetmesker - Møbetmesker Møbetmesker	75.68 -	Regina Theater Eget Arbejde - Fredrichs al 39 Niels Jespersen	- -	700 300	Segeværkegade 6			Aarhus Karlus - - -	26322 182204 152215 48129 48130 48131	✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓		
4. Sal k.v.	Lauritz Jensen Bentkristine Jensen Marie Flary Jensen Henry Jensen Anna Dorthea Jensen Karen Jensen Betty Jensen Gulke Heide Lise Villadsen	K. K. K. K. K. K. K. K. K.	24/3 2/6 2/1 9/11 27/11 12/2 21/2 27/10 4/11	1899 1899 1915 1920 1922 1923 1928 1896 1898	Karlus Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold Hammarskjold	dansk - - - - - - - -	G. G. G. G. G. G. G. G. G.	Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder	Ejendomsmedarbejder - - - - - - - - -	9453 -	- - - - - - - - -	1000 -				Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	17852 17853 17854 17855 17856 17857 17858 17859 17860	✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓		





# Folketællings-Skema Nr. 1644

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









# Folketællings-Skema Nr. 1645

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udiændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	16

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1646

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa **Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	11

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men på Skemaets Bagside; derimod optøres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt betydte understrøges.	Køn- net M K M M	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstaden eller Byens og Amtets Navn. For Personer født på Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Egtes- kab- lig Stil- ling U G B U G U G U G U G U G	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende. Har en Familie er indtegnet med et andet Familien- nummer (1-9). For dem skal angives Familien- nummeret (1-9). For dem skal angives Familien- nummeret (1-9). For dem skal angives Familien- nummeret (1-9).	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, optøres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af privat Understøttelse, Alarmer, invaliditeter, Pengehjælp, anden- dette, men tillige Erhverv. Forhenværende Næringsdrivende sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- leje af Be- boel- ses- lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saa vel! Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas detnes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas angives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
1. Sal. 10. ✓	Carl Simonsen Karen Møller Simonsen Ole Einar Simonsen Jørn Valther Simonsen	M K M M	9/5 15/8 19/6 16/12	1901 -03 -23 -24	Syding Aarhus " " " "	Dansk " " " " " "	G G " " " "	Husfader Husmoder Barn " "	Maskinarbejder Rullepresser 27/11	Metro		600				Aarhus " " " " " "	12275 9417	✓ ✓	
1. Sal 11 ✓	Eds. Jensen Else Marie Jensen Fredrick Christof Jensen	M K K	27/1 19/5 5/2	1874 1832 1919	Hol Stenbjerg Simeo Elborg Aarhus	Dansk " " " "	G G M	Husfader Husmoder Barn	Mekaniker 3129			804				Aarhus " " " "	82182 82183	✓ ✓	
1. Sal 12 ✓	Jakob Niels Jørgensen Bogiskov Karen Bogiskov	M K	24/1 11/8	1877 1875	Farre Fruer	Dansk " "	G G	Husfar Husmoder	Forhenværende Fisker			627	Lundbjergvej 11-446 Porsmønstergade 8			Aarhus " "	12241 12242	✓ ✓	
2. Sal 13 ✓	Johannes Theodor Weisich Marie Louise Dagmar Weisich Magrethe Eugenie Dagmar Weisich	M K K	22/11 30/12 13/11	1863 1863 1890	Barrick Næborg Næborg	Dansk " " " "	G G K	Husfader Husmoder Datter	Pensionist			800	Korsens	5/4/1934		Aarhus " " " "	40261 40262 40263	✓ ✓ ✓	
2. Sal 14 ✓	Yous Christian Larsen Olga Vilhelmine Larsen	M K	7/5 17/10	1862 1872	Hjert Fyn Aarhus	Dansk " "	G G	Husfader Husmoder	Pensionist d. h.			624							
3. Sal 15 ✓	Edvin Robert Willy Jensen Mary Sofie Jensen Selma Jensen	M K K	8/10 23/7 29/4	1904 1909 1928	Aarhus Langaa Aarhus	Dansk " " " "	G " " " "	Husfader Husmoder Barn	Lagrevspedicer	F. D. S. Vestergade	45363	624				Aarhus " "	77662 83822	✓ ✓	
3. Sal 16 ✓	Nils Albin Hansen Katharina Sidsin Matha Hansen Niels Leo Christmodt Hansen Harry Tage Hansen	M K M M	10/10 30/1 17/8 17/3	1896 1900 1920 1923	Aarhus Solbæk S. Aarhus. Fru S. Aarhus Solbæk S. Helsingørsk. H. S. A.	Dansk do do U.S.A.	G " " " " " "	Husfader Husmoder Barn " "	Møblerkonkalle	Aarhus Jørgensengræs	1642	800	Kaseneboilvanden 1125			Aarhus do	89673 48874	✓ ✓	
4. Sal 17 ✓	Carl Mathias Carl Petersen Anna Johanna Maria Petersen	M K	27/5 19/8	1884 1896	Hjertens M. Aarhus	Dansk do	G " "	Husfader Husmoder	Bogbindermark			582				Middelkøbenhavn do	13488 13489	✓ ✓	
4. Sal 18 ✓	Nils Peter Nielsen Jenny Ole Elo	M K M M	9/7 24/4 2/8 5/8	1898 1897 1924 1931	Aarhus Oxder Valby " "	Dansk " " " " " "	G " " " " " "	Husfader Husmoder Barn " "	Hof.	"Elo"	61	730	Parvelli 17. Følby	1/6 31		Aarhus " "	42181 42182	✓ ✓	

16/11





# Folketællings-Skema Nr. 1617

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, larsaa vidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
16	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE

120

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
) Forhus (Kølder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) ) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Ken- net Med- lem Nr. (10) Kvade- rum (8)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Ægte- skab- lig Stil- ling lyst (1) lyst (2) lyst (3) lyst (4) lyst (5) lyst (6) lyst (7) lyst (8)	Stilling i Familien Huslærer, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjerende. Hver en Familie er indregnet her en eneste Familie, skjønt alle særskilt ved Registrations-Indberetningen. For den tidligere Familier Vedkommende indføres dog dobbelt paa sædvanlig Maade: Huslærer, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andre Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Privat privat Understøttelse, Alibureau, invaliderende, Pædagogik, anden dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende sættes „Iv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- løje af Be- boel- ses- lejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenhys fra angives Kob- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. *Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Okto- ber 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Udlydes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maa opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skrives „Ingen“.	Sygekassens Navn	Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
I	Niels Anton Jensen Slide	K.	19/4	1881	Lejby	dansk	G.	Husfader	Frarulejler			582		Ferie p. Spring	28/6 1934	Aarhus	48043	✓		
I	Karen Slide	K.	19/5	1886	Lejby	dansk	G.	Husmoder						Ferie p. Spring	28/6 1934	Aarhus	48044	✓		
I	Bijin Otto Petersen	K.	4/6	1889	Horsum	dansk	G.	Husfader	Conditor	8771	a/s Elvira smide	36	768	Risker	21/11-33	Aarhus	36747	✓		
I	Maja Petersen	K.	13/5	1896	Erbyvej	"	G.	Husmoder										36748	✓	
I	Gjertine Astma Petersen	K.	9/6	1917	Aarhus	"	U.	Barn	Skolebarn		a/s Mammus Bekvæmhed	6878								
I	Brit Bijen Petersen	K.	2/11	1919	"	"	U.	"												
I	Jens Carl Andersen	M.	12/1	1902	Carls	dansk	G.	Husfader	Elektronik	6426							Aarhus	78296	✓	
I	Lisel Marie Andersen	K.	2/10	1899	Sofus	"	G.	Husmoder									"	78297	✓	
I	Ove Holger Hansen Holst	K.	28/10	1901	Hogden	dansk	G.	Husfader	Patenttekniker				800	Aarhus Kommune		Aarhus	19862	✓		
I	Mary Anna Hansen Holst	K.	1/2	1897	Skov	"	G.	Husmoder									"	72820	✓	
I	Maja Kristine Nielsen	K.	29/3	1929	Skov	"	U.	Barn												
I	Lud Heffmann	K.	2/4	1882	Skanderup	dansk	G.	Husfader	Skomager				800	Trimejst. 6-5		Aarhus	26014	✓		
I	Augusta Marie Heffmann	K.	7/8	1883	Ringsted	dansk	G.	Husmoder										26015	✓	
I	Paul Heffmann	K.	16/1	1911	Løbenhavn	"	U.	Barn	Lok		Patentist Laryngomi							42081	✓	
I	Hemming August Heffmann	K.	20/11	1912	Aarhus	"	U.	"	Typograf (Trykker)		H. Hennig-Lindgaardvej 6	5714						91746	✓	
I	Knut Heffmann	K.	27/3	1915	"	"	"	"									Lokalit.			
I	Niels Frederik Larsen	M.	22/6	1896	Aarhus	"	G.	Husfader	Barber - Frisør		Chr. Mølle		620			Aarhus	80180	✓		
I	Emilie Marie Larsen	K.	5/9	1892	Skanderup	"	G.	Husmoder									"	80181	✓	
I	Petrea Jørgine Christensen	K.	7/5	1899	Andsager	Dansk	G.	Husmoder	Pensionat				800	Skolevej 51, Dypk.	16-4-39	Aaby	3,87	✓		
I	Yrsa Christensen	K.	4/11	1916	Aarhus	"	U.	Barn	Ekspektant								Aarhus	41088	✓	
I	Kirsten Lauritzen	M.	28	1897	Charlottenbr.	Dansk	U.	Løjerende	Arbejder med aend		Entrepreneur & M. Petersen	99113		Skolevej 51, Dypk.	16-4-39	Aarhus	41625	✓		
I	Martin Ingwert Bonde	M.	15/2	1906	Torslunde	Dansk	U.	Løjerende	Maskinarbejder		1/5 Frick	26924		Skolevej 51, Dypk.	16-4-39	Aarhus	15369	✓		
I	Jens Thomas Haraldsen Larsen	K.	14/6	1907	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Bryggeriarbejder		1/5 Aarhus Olefabrik	66	624	Montanvej 44		Aarhus	23278	✓		
I	Lilly Dussagne Larsen	K.	17/9	1910	Aarhus	"	"	Husmoder			1/5 Jysk Tricotfabrik					"				
I	Luf Haraldsen Larsen	K.	12/12	1932	"	"	U.	Barn												
I	Edvard Petersen	M.	14/1	1893	Lyngby	dansk	G.	Husfader	Smedhermest	6854			730			Aarhus	8688	✓		
I	Valborg Petersen	K.	8/10	1876	Aarhus	"	"	Husmoder									"	8689	✓	

16/12



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Købstads eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekskved eller Enke (E) Separeret (S) Pensioneret (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det man af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Greis Niels Niels Jørgensen Christen H.		1901	1901	Faxe p. Sjælland	Dansk	U	Revs		Ladning	

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Mandels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		Wishon Niels	Træhandler		Jansens Vej 12

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 24-10 1934.

Ejers Navn: J. M. Haugaard

Ejers Bopæl: Vestergade 81

Jakob Bojskov  
Ejers eller Viceejers Underskrift.

Vinevort.

# Folketællings-Skema Nr. 1618

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejjgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
102	182

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









# Folketællings-Skema Nr. 1649

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE

2-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20					
																	Sygeforsikring	Medlems Nr.							
Anv.	Thorvald Stigleau Mikkelson	M	3/2	1911	Ålbæk, Danmark	Dansk	G	Kvæfader	Månerstend	—	A. Petersen Aabyvej	1207	Borhøjvej	Søndergade 5	✓	Aarhus	42615	✓							
	Susan Marie Mikkelson	K	11/7	1912	Ålbæk, Danmark	—	G	Kvæmoder	—										✓						
	Kirsten Stigleau Mikkelson	K	22/5	1934	Ålbæk, Danmark	—	—	Barn	—										✓						
Hærth.	Johannes Christen Gyng	M	27/9	1894	Århus	—	G	Husfader	Arbysmand	691	620	—	—	Larsvejgade 11	Århus	7437	✓								
	Anne	K	26/5	1901	Århus	—	G	Husmoder	—									✓							
	Mary Ellen	K	10/10	1912	Höbenhavn	—	—	Barn	—									✓							
	Lillian	K	23/7	1917	Århus	—	—	Barn	—									✓							
1. Sal	Wans Heinrich Michael Koop	M	20/2	1902	Tyskland	Dansk	G	Husfader	Slagtermeister	4333	—	—	860	—	Aarhus	46200	✓								
	Metha Christence Betty Koop	K	22/8	1902	Århus	—	G	Husmoder	Telegrafassistent									—	—	—	—	—	—	91016	✓
	Grethe Koop	K	25/10	1924	Fredericia	—	—	Barn	—									—	—	—	—	—	—	—	—
1. Sal. H.	Oluf Kirstine Nyer	K	9/6	1889	Ålbæk	Dansk	—	Husmoder	Pension	—	—	—	—	—	Aarhus	40255	✓								
2. Sal. H.	Carl Peter Beck	M	8/4	1895	Skjern	Dansk	G	Husfader	Fabrikarb.									—	—	—	—	—	Aarhus	62827	✓
—	Gerda Marie Beck	K	14/9	1901	Århus	—	—	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	23952	✓								
—	Henry Christian Beck	M	21/1	1930	Århus	—	—	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—	—								
—	Rune Anton Beck	M	21/8	1931	Århus	—	—	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—	—								
2. Sal. H.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—							
3. Sal. H.	William Godfred Hansen	M	15/2	1902	Vindum	Dansk	G	Husfader	Handelsmand	—	—	840	Grønnegade 50	—	Aarhus	99648	✓								
	Mari Petrea Hansen	K	17/2	1904	Idum	—	G	Husmoder	—									—	—	—	—	—	—	99643	✓
	Maren Margrethe Ingevald Hansen	K	21/5	1925	Idum	—	—	Barn	—									—	—	—	—	—	—	—	—
	Frederik Sage Ingevald Hansen	M	23/9	1927	Århus	—	—	—	—									—	—	—	—	—	—	—	—
—	Nils Kristian Hansen	M	6/9	1902	Thorning	Dansk	G	Slagter	Udsvend	—	—	300	Grønnegade 50	—	Aarhus	26954	✓								
3. Sal. H.	Jens Niels Jensen	M	14/8	1902	Århus	Dansk	G	Husfader	Udsvend									—	—	3069	620	Hjelmstedgade 11	Aarhus	95527	✓
—	Margrethe Jensen	K	19/3	1901	Århus	—	—	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—								
4. Sal. H.	Anker Christian Nielsen	M	1/6	1907	Århus	Dansk	G	Husfader	Byggeriarb.	—	—	16	620	Valdemarsgade	Aarhus	29951	✓								
	Gerda Lovis Elou Nielsen	K	19/7	1913	Århus	—	G	Husmoder	—									—	—	—	—	—	—	19725	✓
	Paul Erik Knudsen	M	16/12	1931	Århus	—	—	Barn	—									—	—	—	—	—	—	—	—
	Leif Reinhardt Nielsen	M	29/12	1933	Århus	—	—	Barn	—									—	—	—	—	—	—	—	—
4. Sal. H.	Esther Jørgensen	M	12/4	1910	Nielsevej	Dansk	G	Husfader	Kontorist	—	—	780	—	—	Aarhus	17977	✓								
	Ryde Jørgensen	K	19/10	1909	Aarhus	—	G	Husmoder	—									—	—	—	—	—	—	19175	✓
	Hans Peter Gyng Petersen	M	7/5	1875	Århus	—	E	Slagter	Fotograf									—	—	—	—	—	—	12295	✓

15/14





# Folketællings-Skema Nr. 1650

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indløgerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	18

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Hovednr.	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underrettes.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlænde skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats-borger-forhold	Ægtskabelig Stilling Egteskab (E), Uegteskab (U), Enkelt (E), Husmoder (H), Husfader (F), Husmoder (M), Husfader (P), Husmoder (P)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Løgende. Hvis en Familie er indtegnet hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtegningen „Indtegnet Familie“. For den indtegnede Familie Vedkommende angives dog almindelig paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husfaderen særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Pige, som arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fjern-, privat Understøttelse, Alderdom, invaliderende, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Førehværende Næringsdrivende o. l. sættes „Inv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1933 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas demes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opføres. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skrives „Ingen“		Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
																	Sygekassens Navn	Medlems Nr.		
1	Louise Peter Jørgensen	K	29/9	1896	Danmark	g	Husfader	Multiblandning									Aarhus	14037	✓	
	Konstance Jørgensen	K	13/12	1897	Denmark	-	Husmoder										Aarhus	14038	✓	
	Ella Jørgensen	K	24/3	1922	Danmark	u	Barn										Fuldstille			
2	Johanne Luhardine Hansen	K	27/4	1875	Aarhus	g	Husmoder	Pensionist										Aarhus	182346	✓
	Nestor Ludvig Rigmos Nielsen	K	15/1	1903	Danmark	f	Fader	Sanderelevbyggeri (arbejdslo)										Aarhus	24161	✓
	Anna-Louise Lemhard Nielsen	K	16/3	1925	Danmark		Barn											Aarhus		
	Therese Marie Andersen	K	28/12	1918	Danmark	u	Husassistent											Aarhus	40404	
3	Rage Paul Skjeller	K	6/6	1897	Danmark	g	Husfader	Reparationsarbejdet										Aarhus	4738	✓
	Clara Emilie Skjeller	K	26/10	1895	Danmark	g	Husmoder											Aarhus	4739	✓
	Hans Christian Skjeller	K	12/3	1925	Danmark	u	Barn													
	Inge Skjeller	K	13/1	1931	Danmark	u	Barn													
4	Edvard Olaf Jensen	K	27/2	1905	Amerika	g	Husfader	Dekorator										Aarhus	49701	✓
	Friderik Emil Jensen	K	14/10	1911	Norden	g	Husmoder											Aarhus	41522	✓
5	Henny Frederik Schilling	K	9/12	1886	Aarhus	g	Husfader	Varf										Aarhus	1080	✓
	Mathilde Kristine Schilling	K	19/3	1892	Aarhus	g	Husmoder											Aarhus	1081	✓
	Frede Valdemar Schilling	K	1/1	1928	Danmark	u	Barn													
	Henrik Rüdiger Schilling	K	24	1929	Danmark	u	Barn													
6	Hans Tage Madsen	K	1/11	1908	Skotland	g	Husfader	Farver										Aarhus	7375	✓
	Grethe Marie Madsen	K	17/3	1907	Danmark	g	Husmoder											Aarhus	10390	✓
	Ella Madsen	K	12/11	1932	Aarhus	u	Barn													
7	Holger Thorkildsen	K	13/10	1906	København	g	Husfader	Chauffør										Aarhus	6707	✓
	Erna Thorkildsen	K	27/8	1907	København	g	Husmoder											Aarhus	6708	✓
	John Thorkildsen	K	4/5	1931	Aarhus	u	Barn													
	Inge Thorkildsen	K	5/10	1932	Aarhus	u	Barn													
8	Andreas Jørgensen	K	9/3	1913	Skotland	g	Husfader	Wagnersmand										Aarhus	2601	✓
9	Henriette Marie Jensen	K	7/12	1907	Danmark	g	Husfader	Machinist. Drejer.										Aarhus	44036	✓
	Emilie Margarethe Jensen	K	8/9	1908	Danmark	g	Husmoder											Aarhus	44037	✓
	Inge Jensen	K	2/4	1934	Aarhus	u	Barn													
10	Albert Lauritz Rasmussen	K	2/4	1886	København	g	Husfader	Kørelær	4127									Aarhus	13827	✓
	Anna Sofia Rasmussen	K	25/3	1890	København	g	Husmoder											Aarhus	13828	✓
	Boise Stenfort Rasmussen	K	17/1	1915	København	u	Barn	Elektronikeren										Aarhus	17129	✓
11	Peter Bang	K	8/5	1897	Aarhus	g	Husfader	Metro										Aarhus	554	✓
	Margarethe Bang	K	4/1	1897	Danmark	g	Husmoder											Aarhus	555	✓

16/18

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Købstadens eller Signets og Amts Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)</small>	Ægte- skab- betilg Stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Bor- mand eller Ekte- par (E) Sepa- reret (S) Prae- samt (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfæder, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Næring- drivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærk- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Thomas Thomsen	M	29/9	1891	Nordens Amt. dansk.	(E)	Revisor				meddelings Karlens ellers Lagvej 10. huse	
	Olga August Thomsen	K	1/9	1899	"		Højholtsvej					

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belønning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Louis Jørgensen	Louise Jørgensen	Rejsevirksomhed		J. H. Børingsgade 5. huse

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1934.

Ejerenes Navn:

Lily - Leasoner

Ejerenes Bopæl:

Skovfor. 1930 - Parcel 23 - huse 24

H. Christensen  
Ejerenes eller Viceværtens Underskrift.



# Folketællings-Skema Nr. 1651

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1652

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 9.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv." Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underetres.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabstilstand Ugift (U) Gift (G) Ekskuderet (E) Sølvgyldig (S) Hjort (H) Hjort (H) Hjort (H)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt som "Indregistreret Familie". For den indregistrerede Familie udfyldes medlemsnr. og datoer paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene et Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Arbejde i, og dens Stilling i Arbejdet. Lever man hovedsagelig af privat Understøttelse, Altmønt, invaliderente, Fattighjælp, o. lignende, men tillige Erhverv, anføres dette. Påhværende Næringsvirksomhed sættes "Frv." foran tidligere Livsstil.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Hel-aarlig Husleje af Boe-boel-sejligheden	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1933 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, mas Grunden hertil anføres.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. mas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver "Ingen".	Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.			
1. Sal h.v.	Peder Jakob Miller Nielsen	M	27/7	67	Thyngsting	Dansk	G	Husfader	Maskinsbygger	Otto Mønsted 75	6613	6000					Aarhus		
	Benediktine Thomsen Nielsen	K	23/12	77	Randers		G	Husmoder									Aarhus	1789	✓
Skue h.v.	Thomas Thomsen Peter Thomsen Gaardth	M	4/8	89	Flarup	Dansk	G	Husfader	Sneryakmedicin	Aarhus Parkvejen 1913		600					Aarhus	98877	✓
"	Olya Julie Gaardth	K	4/4	93	Aalstø		G	Husmoder	Detailist									98878	✓
"	Julius Christian Gaardth	M	13/11	15	Aalborg		U	Søn	Expedit	Secher Fr- alle 105	6666							90742	
"	John Høj Gaardth	M	8/6	20	Aarhus		U	Søn											
1. Sal h.v.	Carl Peter Kristian Jensen	M	21/3	1903	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Maschinenbau	Aarhus Elektroteknisk	27790	840					Aarhus	31677	✓
"	Alfred Marie Jensen	K	8/3	1905	"	"	"	Husmoder									"	31678	✓
1. Sal h.v.	Karoline Rasmussen	R	20/8	1856	Svendborg			Enke											
"	Per Rasmussen	M	17	1919	Aarhus		U	Søn											
2. Sal h.v.	Lars Jakob Nielsen	M	24/3	1883	Skrive	Dansk	G	Husfader	Lærer	Otto Mønsted 48		600					Aarhus	29459	✓
"	Ebbe Kristine Marie Nielsen	K	4/9	1893	Aarhus	"	"	Husmoder									"	61932	✓
"	Erik Spliid Nielsen	M	5/3	1923	"	"	"	Søn											
"	Holger Spliid Nielsen	M	10/9	1924	"	"	"	Søn											
2. Sal h.v.	Peter Christiane Rasmussen	M	28/2	1882	Korsø	Dansk	G	Husfader	Træsnider			840					Aarhus		✓
"	Kenneth Rasmussen	K	1/8	1886	Jensen	"	"	Husmoder									"		✓
"	Martin Rasmussen	M	18/10	1855	Rødager	"	"	E. Logerende	Rambler								"		✓
"	Valborg Rasmussen	K	13/3	1917	Hadsten	"	U	Husassistent									"		✓
3. Sal h.v.	Magnus Frederik Rasmus Hansen	M	6/9	1896	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Beholdningsarbejder	Aarhus Elektroteknisk	1018	600					Aarhus	16320	✓
"	Thora Mathinka Alfreda Hansen	K	5/1	1901	Aarhus	"	G	Husmoder									"	16321	✓
"	Ebbe Marie Dagmar Hansen	K	9/7	1920	Aarhus	"	U	Datter	Dampfiseri Elev	Christoffersen Røysgade 20		140					Aarhus		✓
3. Sal h.v.	Ulla Rasmus Christensen	K	1/1	1903	Wiborg	"	G	Husmoder											
"	John Christensen	M	22/5	1929	"	"	U	Søn											
"	Carl Christensen	M	21/3	1932	"	"	"	Søn											
4. Sal h.v.	Agge Brunen Jespersen	M	14/10	1911	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Maschinenbau	St. Laur. Fr-alle 38	1361	540					Aarhus	85746	✓
"	Eddy Marie Margrethe Jespersen	K	27/2	1913	"	"	G	Husmoder									Aarhus	96344	✓
"	Borgil Brunen Jespersen	K	17/4	1932	"	"	"	Datter											
"	John Brunen Jespersen	M	7/2	1933	"	"	"	Søn											
4. Sal h.v.	Ejner Michael Rasmussen Jensen	M	23/10	1908	Vejle	Dansk	G	Husfader	Træsnider	Christiansen Jern- og Træhandel	4747	720					Aarhus	80231	✓
"	Ebbe Rasmussen Jensen	K	20/1	1912	Aarhus	Dansk	G	Husmoder									Aarhus	80156	✓
"	Engel Rasmussen Jensen	K	12/2	1927	Aarhus	Dansk	"	Datter											

16/16





(Teglarksgave 2)

# Folketællings-Skema Nr. 1653

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indløgerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn net Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Købstads eller Sogns og Amdes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Ægte- skab- lig Stil- ling Typ (1) Gul (2) Eksa- mend eller Eksa- mend (3) Sepa- rat (4) Fris- kilt (5)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kald og Lagerende. Hvis en Familie er indbegrebet af en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtægts- undersøgelsen. For den indbegrebet Familie's Vedkom- mende sættes dog desuden paa sædvanlig Maade: Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Paa, der arbejdes i, og Ens Stilling i Paa. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- invalidiserende, Paatagelse, uden dette, men tillige Erhvervet Forhørværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Ar- bejds- løsheds- kassen	Hel- aarlig Hus- løje af Be- boel- ses- lejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, uddyldes Rubrikken ikke.	Hvis Til- flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas detnes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Sygeforsikring (Uddyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar.) Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver „Ingen“ Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
1. Sal	Alfons Kristian Pedersen Dahl	M	3/10	1897	Gudhjem, Bornholm	dansk	g	Husfader	Købmand	6969			950				A. H. P.	7946	✓
th	Ingeborg Margrethe Dahl	K	12/11	1897	Aarhus	"	"	Husmoder									"	7947	✓
	Hilmar Dahl	M	29/9	1926	København	"	"	Barn											
	Poul Dahl	M	24/11	1928	Aarhus	"	"	"											
1. Sal tv	Arvid Emil Carl Hjørner Diederichsen	M	7/6	1896	Frederiksberg	"	g	Husfader	Mekaniker	7898			925				Sygekassen Aarhus	86786	✓
	Adriana Karen Kristine Diederichsen	K	24/6	1899	København	"	"	Husmoder									"	86787	✓
	Ellen Johanne Diederichsen	K	6/12	1923	Lillebølle	"	"	Barn									Danishgade	Sygekassen Aarhus	
	Poul August Diederichsen	M	9/6	1927	Frederiksberg	"	"	"									Lansgade	Sygekassen Aarhus	
2. Sal	Wilhelm Carl Bergal Nielsen	M	21/10	1886	København	"	g	Husfader	Repræsentant	1838	Mineralvandvej „Scho“		925				Sygekassen Aarhus		✓
tv	Inge Margrethe Hylene Nielsen	K	27/6	1890	Thisted	"	"	Husmoder									"	"	✓
	William Margarethe Hylene Nielsen	K	9/4	1913	København	"	"	Barn	Ekspedient								"	"	✓
	Elsebeth Emma Hylene Nielsen	K	24/2	1917	København	"	"	"									"	"	✓
3. Sal	Arnold Peter Knudsen	M	20/5	1870	København	"	g	Husfader	Vognmand				950				København	369	
th	Bodil Johanne Knudsen	K	5/8	1869	København	"	g	Husmoder										368	
	Arvid Knudsen	M	3/8	1898	Aarhus	"	g	Husfader	Skovarbejder									Laabenbrovej	9329
	Alf Knudsen	M	1/3	1903	Thisted	"	g	Husmoder											En gang i Landsbyvej 10
	Arvid Emma Knudsen	K	24/11	1921	Aarhus	"	"	Datter									Danishgade		
3. Sal tv	Emma-Oscar Jørgensen	M	7/5	1907	Frederiksberg	dansk	g	Husfader	Bager				925				Sygekassen Aarhus	5690	✓
	Viola Jørgensen	K	19/9	1907	Frederiksberg	"	g	Husmoder										8908	✓
	Karen Louisa Jørgensen	K	3/11	1908	Ballerup	"	"	Barn											
	One Leif Jørgensen	M	21/12	1931	Aarhus	"	"	Barn											
	Arvid Johannes Pedersen	M	29/4	1901	Frederiksberg	"	"	Logerende	Byggefabrik	2825							Thidogade 16-18 Th	Sygekassen Aarhus	✓
4. Sal tv	Johann Albertsen Knudsen	M	14/9	1880	København	dansk	g	Husfader	Forarbejder		uden stilling og selvstændig		864				uden stilling	35776	✓
"	Ellen Knudsen	K	3/8	1875	København	"	"	Husmoder	Uden stilling									18214	✓
"	Anders Knudsen	M	2/4	1908	København	"	"	Datter	uden stilling									20572	✓
"	Edith Knudsen	K	7/5	1910	København	"	"	Datter	uden stilling										✓
"	William Vilis Jensen	M	13/11	1901	Aarhus	"	"	Logerende	Arbejdsmand		Arv. Højgaard								✓
4. Sal th	Ledig																		
2. Sal th	Axel Fredrik Nielsen	M	3/12	1897	Aarhus	dansk	g	Husfader	Installatør	7867	selvstændig		950				Aarhus	21537	✓
	Gerda Hanne Nielsen	K	2/4	1902	Aarhus	"	g	Husmoder										21538	✓

14/15





# Folketællings-Skema Nr. 1654

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	18

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Køn <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Købstadens eller Sognets og Anføls Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ektefælle (E) Separeret (S) Præst (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Lugerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				5	Stættus	dansk	E	Logerende		Stættus	
					Overførsel til Hovedlisten						

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Vestikøben	G. Hansen	dr.	Gardneri	2724	Langelg. 44
	Baibek Nielsen	dr.	Baibek		Langelands, 4325.
	Jespersen	dr.	Chokolader		Smalle 77.
	N. J. Skjot. Hansen	dr.	Mejeri	7507	Langelg. Vestikøben

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foran nævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den

24-10

1934.

Ejers Navn:

G. Th. Pedersen

Ejers Bopæl:

AC Linn bys vej

J. Skjot. Hansen

Ejers eller Viceejers Underskrift.



# Folketællings-Skema Nr. 1655

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9 ✓	13 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1656

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Forhus (Kælder, Stue osv.)	Samtlige Personers fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egtskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn	Nummer i Arbejdskassen	Hel-aarlig Husleje af Boe-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar)	Medlems Nr.	Anmærkninger	
Sidehus osv., læges den samme Orden)	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige".	Mand (M) Kvinde (K)			Købstads eller Signals og Andre Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: "dansk"; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.		Har Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.			Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1933.	Hvis Flytning er sket siden 22. Oktbr. 1933 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Gar de i en offentlig Skole, maas demes Navn anføres.	Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. maas opgives.			Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
174.	Jens Peter Jensen	M	25/10	1882	Kølle (ved Blåbjerg)	Dansk	U.	Husfader	Skreddermeister	6818			1400				Aarhus	85551		
"	Mary Kirstine Jensen	K	12/8	1901	Viby (F)	"	U.	Husmoder									"	84246		
"	Pauil Aage Jensen	M	17/12	1928	Aarhus	"	U.	Barn												
I Sæl	Milileuskelle Niels Christian	M	30/11	1883	S. Croix	"	G.	Husfader	Blitzfuldmægtig	5455	Aarhus Politimerkestue		1500				Aarhus Vaarværdi forsvings Selskab 1841			
	Volger Rindolf	M	3/10	1917	Saly	"	U.													
	Erik Jadoch	M	29/8	1922	Aarhus	"														
	Alice Karen Marie Christensen	K	24/4	1921		"														
	Lilie Sophie	K	18/2	1904	B. Alling	"														

5/3

Mærkel-  
bog paa  
P. S. S. S.  
S. S.

Viby 1/3-34





(Hjørning 2)

# Folketællings-Skema Nr. 1657

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 1658

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 20 angives det Sted, hvor vedkommende midlertidigt opholder sig.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Telefon 4803)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 7.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv. leiges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende. Hvor en Familie er indbegrebet kun en anden Familie, angives dette særskilt ved Begrebene "indbegrebet Familie". For den indbegrebet Families Vedkommende angives dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, angives disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, invaliditet-, Pensions-, eller andet, men tillige Erhverv. Forhensværende Næringsdrivende o. l. sættes "Dv." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Hel-aarlig Hus-leje af Be-boel-sel-jøgheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1933. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 22. Oktober 1933, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Til-flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1933 angives her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, angives Navn og Adresse. Gaar de i Privatskole, angives Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, angives Grunden herfor.	Sygeforsikring (Udfyldes kun for Personer mellem 21 og 60 Aar). Sygekassens nøjagtige Navn samt Medlems Nr. angives. Personer, der ikke er Medlem af nogen Sygekasse skriver "Ingen". Sygekassens Navn Medlems Nr.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
Stue	Petra Anglica Hansen	K.	22/7	1868	Nielse	dansk	G.	Husmoder.				700					Ingen		
"	Andreas Myra Hansen	K.	2/8	1909	"	"	W.	Batter.	Antikvarisk	Brosser og andre							Aarhus	96624	
"	Valdemar Frederik Andersen	K.	6/4	1887	Skærup	dansk	W.	Løjterende	Kroder	Niels Petersen							Aarhus	89260	
"	Klaus Christ. Hansen (Frv.)	K.	3/6	1902	Kellerup	dansk	"	"	Baker										Klaus Christ. Hansen
1. Sal	Søren Pedersen	K.	22/10	1856	Skjoldby	dansk	G.	Husmoder.				900					Aarhus	20029	
"	Christine Dorothea Pedersen	K.	2/8	1889	Skjoldby	"	W.	Batter.	Hjælpe		6002						"	21179	
"	Julie Marie	K.	4/9	1891	"	"	W.	Batter	Assistent	Socialkandoret									
2. Sal	Ligfred Valdemar Loft	K.	6/7	1892	Skovshoved	"	G.	Husfader	Friidmagler	3055	C. Langballe & P.W.	900					Waabenbrodrebyens	295	
"	Marie Loft	K.	17/11	1892	Aarhus	"	G.	Husmoder									Selbst. Sygekasse	296	
"	Helge Loft	K.	7/5	1921	Aarhus	"	"	Søn											
III Sal	Søren Jensen	K.	14/11	1875	Reum (Hind)	dansk	G.	Husfader.	forbr. Landmand.			840.					Aarhus	151561	
"	Karsten Marie Jensen	K.	26/11	1879	Reum	"	"	Husmoder.									"	151567	
"	Fugro Jensen	K.	28/2	1912	Grindsted	"	W.	Batter.	Ekspeditør	Fællesforeningen							"	20958	
"	Jacobus Olsen	K.	3/6	1906	Grindsted	"	"	Løj.	Skop.	F. D. B. Aarhus							"	22258	
4. Sal	Olga Vilhelm Madsen	K.	24/2	1892	Aarhus	dansk	G.	Husfader	Tømrersvend.	H. L. Nielsen maskinfabrik		760					Aarhus	3210	
"	Marie Mathine Karoline Madsen	K.	17/9	1895	Torsted	"	G.	Husmoder									"	3211	
"	Bodil Madsen	K.	14/8	1922	Viby	"	"	Datter											
"	Johann "	K.	15/10	1924	"	"	"	Søn											
"	Eda "	K.	26/11	1925	"	"	"	Søn											
Stue	Pastor Anders Rasmussen	K.	25/7	1902	Vejersgaard	"	G.	Husfader	Kommis			18870	475				Aarhus	78112	
"	Anne Kristine Hedemann Rasmussen	K.	12/4	1908	Vejersgaard	"	G.	Husmoder									"	86402	
"	Torvald Hedemann Rasmussen	K.	10/6	1929	"	"	W.	Børn											

10  
12





nærk-  
ing

12

eller som  
ommune.

et par  
skabers  
ide

evindnes.

4

1810 22

Blank label with faint grid lines.

Blank label with faint grid lines.

